
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 ..........................2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 ..........................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 ............................4

PORTARIA SL Nº 041/2020 ...........................................5

PORTARIA SL Nº 042/2020 ...........................................5

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 158

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 158

LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

PROCESSO Nº 034/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES 
PARA SEREM ALOCADOS NA “CRECHE ESCOLA” DO 
MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA-SP, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E DE-
MAIS CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA – ANEXO II DO EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita Muni-
cipal desta cidade e município de Macedônia, Comarca de 
Fernandópolis, do Estado de São Paulo, na forma da lei e no 
uso de suas atribuições, etc...

1- Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a 
todos quantos interessar possa, que, examinando a presente 
licitação Pregão Presencial nº 007/2020 e, considerando a 
Adjudicação do Pregoeiro,  assim como todo o processa-
do, verificou  que a mesma está em conformidade com a  Lei 
Federal nº 8.666, de 21 junho de 1.993, atualizada pelas Leis 
Federais nº 8.883, de 8 de junho de 1994, de nº 9.032, de 28 
de abril de 1995, de nº 9.648, de 27 de maio de 1998 e de nº 
9.854, de 27 de outubro de 1999, e Instruções expedidos não 
havendo qualquer providência a ser tomada. Perfeitamente 
legal, portanto, todo o processo, sem irregularidades ou nuli-
dades a se corrigir ou sanar sendo, portanto, válidos os atos 
praticados neste certame. Há, ainda, conveniência da parte 
desta Administração, no objeto deste Pregão Presencial nº 
007/2020, interessando a contratação em tela. 

2 - Assim, ei por bem HOMOLAGAR, como de fato homolo-
gado tenho, a presente licitação nos termos do art. 4º, inc.
XXII da Lei 10.520/2002, uma vez que a petição de fls. Não 
foi recebida como recurso pela sua intempestividade, decla-
rando válidos todos os atos praticados no curso deste Pregão 
e proclamando a conveniência da mesma para a Prefeitura 
Municipal de Macedônia. NADA MAIS. Macedônia, em 05 de 
Novembro de 2020.  

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI – EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de 
São José do Rio Preto – SP, Rua João Antônio Sicoli, 560, 
Jardim Maracanã, CNPJ. 01.140.868/0001-50, Insc. Est. 
647.262.336.117. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 67.869,78 (sessenta e sete mil oitocentos e ses-
senta e nove reais e setenta e oito centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 158

Municipal).
CONTRATADA: GILDETE RODRIGUES DE OLIVEI-
RA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
cidade de Fernandópolis, Av. Presidente Castelo Branco, 
nº 553, Coester, CNPJ. 26.758.004/0001-27, Insc. Est. 
304.097.961.110. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 5.013,90 (cinco mil e quinhentos e treze reais e 
noventa centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR 
– EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na cidade de Fernandópolis, AV. Carlos Barozzi, n.º 
713, Brasilândia, CNPJ. 14.504.853/0001-75, Insc. Est. 
304.059.322.116. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 21.171,13 (vinte e um mil cento e setenta e um 
reais e treze centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede na cidade de Rio Claro, Rua 25, 
n.º 1908/1928, Jardim São Paulo, CNPJ.  04.063.331/0001-
21, Insc. Est. 587.122.394.114. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 8.474,65 (oito mil quatrocentos e setenta e qua-
tro reais e sessenta e cinco centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA, pessoa 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 158

jurídica de direito privado, com sede na cidade de Pouso Ale-
gre/MG, Rod. JK BR 459 km 99 s/n Galpão – Santa Edwirges, 
CNPJ. 00.874.929/0001-40, Insc. Est. 525.949.584-0034. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 899,28 (oitocentos e noventa e nove reais).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 063/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS 
MEDICOS LIMITADA, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na cidade de Jaci/SP, AV. Jaime Gorgatto, n.º 135, 
Bairro Residencial Ypê, CNPJ. 03.964.598/0001-27, Insc. 
Est. 393.006.586.110. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 3.061,20 (três mil sessenta e um reais e vinte 
centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 013/2020 
(Processo nº 072/2020) e que, após a devida adjudicação e 
homologação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 064/2020.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PROCESSO Nº 072/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: NASCIIMED DISTRIBUIDORA fARMA-
CEUTICA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na cidade de Pedranópolis/SP, Rua João Gonçal-
ves Leite, n.º 351, Centro, CNPJ. 38.297.748/0001-88, Insc. 
Est. 517.015.543.110. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Enfermagem para 
UBS desta Municipalidade, com entregas parceladas.
VALOR: R$ 9,90 (nove reais e noventa centavos).
PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2020.
INíCIO VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2020.

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2020 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos vierem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que pro-
cessou-se pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma licita-
ção na modalidade de Tomada de Preços, sob o nº 005/2020 
(Processo nº 057/2020) e que, após a devida homologação e 
adjudicação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 065/2020.
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020. 
PROCESSO: Nº 057/2020.
CONTRATANTE: PREfEITURA MUNICIPAL (Município de 
Macedônia).
CONTRATADA: NEXT ENGENHARIA EIRELI – EPP, 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 158

C.N.P.J. nº 36.278.512/0001-61, estabelecida a Rua Per-
nambuco, nº 225, Sala 7, Parque Industrial II Francisco Leão, 
em Fernandópolis – SP. 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PARQUE NATURAL ECOLÓ-
GICO DE MACEDÔNIA - CF. CONVÊNIO COM A SECRETA-
RIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA E O CONSELHO GESTOR 
DO FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS INTERESSES 
DIFUSOS (FID) E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.
VALOR: R$ 857.142,55 (oitocentos e cinquenta e sete mil 
cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).
fORMA DE PAGAMENTO: De acordo com o cronograma 
físico financeiro, após a efetiva entrega das obras/serviços 
e recebimento do mesmo e vistoria do Engenheiro da Pre-
feitura Municipal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 13 (treze) meses contados, após 
a “Ordem de Serviço”. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2020.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal.

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 041/2020

PORTARIA SL Nº 041, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de gestor responsável pelos 
Contratos que especifica e dá providências correlatas.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. ANDRÉ LUIZ DA COSTA, portador 
do RG nº 30.522.516-9 SSP/SP e do CPF nº 223.302.968-27, 
ocupante do cargo de Enfermeiro, como gestor responsá-
vel pelos CONTRATOS Nº 058, 059, 060, 061, 062, 063 e 
064/2020, vinculado ao Processo nº 072/2020, Pregão Pre-
sencial nº 013/2020, tendo como objeto a fORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE ENfERMAGEM PARA UBS DESTA 
MUNICIPALIDADE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 28 de Outubro 
de 2020.  

Macedônia.SP., 28 de Outubro de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 042/2020

PORTARIA SL Nº 042, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de fiscal responsável pelos Con-
tratos que especifica e dá providências correlatas.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. UESLEI DOS SANTOS fERREI-
RA, portador do RG nº 47.677.274-6 SSP/SP e do CPF nº 
374.643.168-94, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, 
como fiscal responsável pelos CONTRATO Nº 065/2020, 
vinculado ao Processo nº 057/2020, Tomada de Preços nº 
005/2020, tendo como objeto a IMPLANTAÇÃO DE PAR-
QUE NATURAL ECOLÓGICO DE MACEDÔNIA - Cf. CON-
VÊNIO COM A SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA 
E O CONSELHO GESTOR DO fUNDO ESTADUAL DE 
DEfESA DOS INTERESSES DIfUSOS (fID).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 30 de Outubro 
de 2020.  

Macedônia.SP., 30 de Outubro de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2020-11-06T10:11:59-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




